

(denumirea)

**Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum cu acces in curtea blocului de locuit O.Ungureanu nr. 7 si nr. 9 din mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

**CATALOG DE PREȚURI UNITARE**  
(formular desfășurat)

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                        | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. str.O.Ungureanu 7</b><br><b>1.1. Intrarea in curte</b>                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      |                        |
| 1       | DC04B                       | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri                                                                                                                                                 | m    |                                        |                      | 55,87<br>24,64         |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2900                                 | 84,97                | 24,64                  |
|         | 2681116002000               | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0035                                 | 180,00               | 0,63                   |
|         | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0400                                 | 30,00                | 1,20                   |
|         | 2952270004204               | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2940                                 | 100,00               | 29,40                  |
| 2       | DG04B                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                                                                                                             | m    |                                        |                      | 21,72<br>21,72         |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3200                                 | 67,87                | 21,72                  |
| 3       | RpCA01A                     | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite ( sub bordure ) | m3   |                                        |                      | 263,41<br>263,41       |
|         | 9312040019600               | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 3,1000                                 | 84,97                | 263,41                 |
| 4       | TsC54C                      | Strat de fundatie din pietris ( sub bordure)                                                                                                                                                                                                                   | m3   |                                        |                      | 487,69<br>67,19        |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9900                                 | 67,87                | 67,19                  |
|         | 1421102200068               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 1,1500                                 | 290,00               | 333,50                 |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1000                                 | 30,00                | 3,00                   |
|         | 2912340002506               | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,2100                                 | 80,00                | 16,80                  |
|         | 2592270004021               | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,4200                                 | 160,00               | 67,20                  |
| 5       | DE10A                       | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm ( borduri vibropresate de drum 1000x250x150 mm)                                                                                                                        | m    |                                        |                      | 256,84<br>47,57        |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500                                 | 67,87                | 10,18                  |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4400                                 | 84,97                | 37,39                  |
|         | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0450                                 | 1 450,00             | 65,25                  |
|         | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 2,9200                                 | 2,25                 | 6,57                   |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0080                                 | 200,00               | 1,60                   |
|         | 2666122800285               | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0050                                 | 135,00               | 135,68                 |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0060                                 | 30,00                | 0,18                   |
| 6       | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din                                                                                                         | m    |                                        |                      | 173,41<br>23,44        |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                     | 4     | 5      | 6         | 7                  |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|--------------------|
|    |                | beton, de 10x20 cm ( borduri vibropresate 1000x200x80 mm)                                                             |       |        |           |                    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                  | h-om  | 0,1200 | 67,87     | 8,14               |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                               | h-om  | 0,1800 | 84,97     | 15,29              |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                         | m3    | 0,0480 | 1 450,00  | 69,60              |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                        | kg    | 1,0200 | 2,25      | 2,30               |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                     | m3    | 0,0030 | 200,00    | 0,60               |
|    | 2666122800325  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                                                          | m     | 1,0050 | 77,00     | 77,39              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                         | m3    | 0,0030 | 30,00     | 0,09               |
| 7  | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris ( in lungul bordurelor )                                                                | m3    |        |           | 487,69<br>67,19    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                  | h-om  | 0,9900 | 67,87     | 67,19              |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                | m3    | 1,1500 | 290,00    | 333,50             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                   | m3    | 0,1000 | 30,00     | 3,00               |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                    | h-ut  | 0,2100 | 80,00     | 16,80              |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                          | h-ut  | 0,4200 | 160,00    | 67,20              |
| 8  | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. ( in lungul bordurelor )             | m2    |        |           | 284,28<br>65,43    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                            | h-om  | 0,7700 | 84,97     | 65,43              |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                        | t     | 0,1150 | 1 690,00  | 194,35             |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                 | t     | 0,0006 | 15 000,00 | 9,00               |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                         | h-ut  | 0,1250 | 80,00     | 10,00              |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                             | h-ut  | 0,0140 | 210,00    | 2,94               |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                      | h-ut  | 0,0080 | 120,00    | 0,96               |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                               | h-ut  | 0,0080 | 200,00    | 1,60               |
| 9  | DI158A         | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm                    | m2    |        |           | 307,57<br>49,54    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                            | h-om  | 0,5830 | 84,97     | 49,54              |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                              | m3    | 0,0060 | 30,00     | 0,18               |
|    | 1422102205518  | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina                                                                    | t     | 0,1150 | 1 690,00  | 194,35             |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                 | t     | 0,0006 | 15 000,00 | 9,00               |
|    | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                   | h-ut  | 0,0600 | 600,00    | 36,00              |
|    | 2912340002517  | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                  | h-ut  | 0,0500 | 80,00     | 4,00               |
|    | 2952270004033  | Topitor de bitum                                                                                                      | h-ut  | 0,0080 | 120,00    | 0,96               |
|    | 2952500005008  | Tractor pina la 80 cp                                                                                                 | h-ut  | 0,0080 | 230,00    | 1,84               |
|    | 2952240004127  | Placa compactoare, vibro                                                                                              | h-ut  | 0,0600 | 180,00    | 10,80              |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                         | h-ut  | 0,0050 | 180,00    | 0,90               |
| 10 | DI119          | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale ( ajustarea fintinilor de canalizare )<br>Alte utilaje=1,03 | m3    |        |           | 2 014,05<br>216,51 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                              | h-om  | 3,1900 | 67,87     | 216,51             |
|    | 2663102100000  | Beton                                                                                                                 | m3    | 1,0200 | 1 450,00  | 1 479,00           |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                 | m3    | 0,0370 | 6 500,00  | 239,20             |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                | h-ut  | 0,4280 | 180,00    | 79,34              |
| 11 | DI106          | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                            | 100m2 |        |           | 4,50<br>0,00       |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                         | h-ut  | 0,0250 | 180,00    | 4,50               |
| 12 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                          | t     |        |           | 15 520,13<br>0,00  |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                                 | t     | 1,0300 | 15 000,00 | 15 451,13          |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                        | h-ut  | 0,3000 | 230,00    | 69,00              |
| 13 | DI108          | Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea                                                   | t     |        |           | 1 793,96           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                               | 4      | 5      | 6         | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-----------|
|    |                | distribuitorului de mixturi asfaltice ( h=5cm, inclusiv pe trotuar )                                                                            |        |        |           | 38,41     |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                        | h-om   | 0,5660 | 67,87     | 38,41     |
|    | 11110001000131 | Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald                                                                                          | t      | 1,0100 | 1 690,00  | 1 706,90  |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0809 | 210,00    | 16,99     |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                  | h-ut   | 0,1330 | 238,00    | 31,65     |
|    |                | <b>1.2. Parcare</b>                                                                                                                             |        |        |           |           |
| 14 | DC04B          | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri                                  | m      |        |           | 55,87     |
|    |                |                                                                                                                                                 |        |        |           | 24,64     |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                        | h-om   | 0,2900 | 84,97     | 24,64     |
|    | 2681116002000  | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                               | buc    | 0,0035 | 180,00    | 0,63      |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                        | m3     | 0,0400 | 30,00     | 1,20      |
|    | 2952270004204  | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                                                            | h-ut   | 0,2940 | 100,00    | 29,40     |
| 15 | DG04B          | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                              | m      |        |           | 21,72     |
|    |                |                                                                                                                                                 |        |        |           | 21,72     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                            | h-om   | 0,3200 | 67,87     | 21,72     |
| 16 | TsC02C1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. | 100 m3 |        |           | 1 541,25  |
|    |                |                                                                                                                                                 |        |        |           | 0,00      |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                     | h-ut   | 4,1100 | 375,00    | 1 541,25  |
| 17 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire ( h=18 cm)       | m3     |        |           | 600,38    |
|    |                |                                                                                                                                                 |        |        |           | 67,98     |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                         | h-om   | 0,8000 | 84,97     | 67,98     |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                               | m3     | 0,2570 | 200,00    | 51,40     |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                            | m3     | 0,1020 | 290,00    | 29,58     |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                            | m3     | 1,2700 | 290,00    | 368,30    |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                        | m3     | 0,2500 | 30,00     | 7,50      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                       | h-ut   | 0,0420 | 385,00    | 16,17     |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                | h-ut   | 0,2580 | 213,00    | 54,95     |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                   | h-ut   | 0,0250 | 180,00    | 4,50      |
| 18 | DE10A          | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm ( borduri vibropresate de drum 1000x250x150 cm )        | m      |        |           | 256,84    |
|    |                |                                                                                                                                                 |        |        |           | 47,57     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                            | h-om   | 0,1500 | 67,87     | 10,18     |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                         | h-om   | 0,4400 | 84,97     | 37,39     |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                   | m3     | 0,0450 | 1 450,00  | 65,25     |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                  | kg     | 2,9200 | 2,25      | 6,57      |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                               | m3     | 0,0080 | 200,00    | 1,60      |
|    | 2666122800285  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                                                                       | m      | 1,0050 | 135,00    | 135,68    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                   | m3     | 0,0060 | 30,00     | 0,18      |
| 19 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                    | t      |        |           | 15 521,77 |
|    |                |                                                                                                                                                 |        |        |           | 0,00      |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                                                           | t      | 1,0300 | 15 000,00 | 15 452,83 |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                  | h-ut   | 0,3000 | 230,00    | 68,94     |
| 20 | DB13B          | Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere                                                                     | t      |        |           | 1 778,56  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6         | 7                 |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
|    |                | mecanica ( h=5 cm )                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |           | 34,84             |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4100 | 84,97     | 34,84             |
|    | 1111000100013  | Mixtura asfaltica preparata la cald                                                                                                                                                                                                                                              | t    | 1,0030 | 1 690,00  | 1 695,07          |
|    | 2710603420377  | Otel patrat lam.cald lt = 36 mm                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1300 | 28,00     | 3,64              |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0440 | 213,00    | 9,37              |
|    | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0440 | 210,00    | 9,24              |
|    | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0440 | 600,00    | 26,40             |
| 21 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de<br>baza in vederea aplicarii unui strat de<br>beton asfaltic                                                                                                                                                                               | t    |        |           | 15 521,77<br>0,00 |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                                            | t    | 1,0300 | 15 000,00 | 15 452,83         |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3000 | 230,00    | 68,94             |
| 22 | DI133          | Amenajarea stratului de egalizare din<br>beton asfaltic cu utilizarea<br>distribuitoarelor de mixturi asfaltice                                                                                                                                                                  | t    |        |           | 1 780,75<br>14,25 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100 | 67,87     | 14,25             |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                                                                                   | t    | 1,0100 | 1 690,00  | 1 706,90          |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0399 | 210,00    | 8,38              |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1330 | 238,00    | 31,65             |
|    | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0326 | 600,00    | 19,56             |
| 23 | TsH222A        | Incarcarea solului in transport auto                                                                                                                                                                                                                                             | m3   |        |           | 75,34<br>75,34    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,1100 | 67,87     | 75,34             |
| 24 | TsI50A5        | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta de 5<br>km                                                                                                                                                                                                      | t    |        |           | 31,80<br>0,00     |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1060 | 300,00    | 31,80             |
|    |                | <b>2. str.O.Ungureanu 9</b><br><b>2.1. Intrare in curte</b>                                                                                                                                                                                                                      |      |        |           |                   |
| 25 | DC04B          | Taierea cu masina cu discuri<br>diamantate a rosturilor de contractie si<br>dilatatie in betonul de uzura la drumuri                                                                                                                                                             | m    |        |           | 55,87<br>24,64    |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2900 | 84,97     | 24,64             |
|    | 2681116002000  | Disc armat cu segm. diamant crest. larg.<br>d=400 mm                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0035 | 180,00    | 0,63              |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari<br>drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0400 | 30,00     | 1,20              |
|    | 2952270004204  | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri<br>abrazive                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2940 | 100,00    | 29,40             |
| 26 | DG04B          | Desfacerea de borduri de piatra sau de<br>beton de orice dimensiune, asezate pe<br>beton                                                                                                                                                                                         | m    |        |           | 21,72<br>21,72    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3200 | 67,87     | 21,72             |
| 27 | RpCA01A        | Sapaturi manuale de pamint in spatii<br>limitate, avind sub 1,00 m latime si<br>maximum 1,5 m adincime, cu taluz<br>vertical, pentru gropi poligonale de<br>fundatii, santuri, canale etc., executate<br>in cantitati de pina la 20 mc cu maluri<br>nesprijinite ( sub bordure ) | m3   |        |           | 263,41<br>263,41  |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 3,1000 | 84,97     | 263,41            |
| 28 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris ( sub<br>bordure )                                                                                                                                                                                                                                 | m3   |        |           | 487,69<br>67,19   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,9900 | 67,87     | 67,19             |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 1,1500 | 290,00    | 333,50            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000 | 30,00     | 3,00              |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna,<br>presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2100 | 80,00     | 16,80             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6         | 7               |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-----------------|
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,4200 | 160,00    | 67,20           |
| 29 | DE10A          | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm ( borduri vipropresate de drum 1000x250x150 mm)                                                                          | m    |        |           | 256,84<br>47,57 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500 | 67,87     | 10,18           |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4400 | 84,97     | 37,39           |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0450 | 1 450,00  | 65,25           |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                   | kg   | 2,9200 | 2,25      | 6,57            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                | m3   | 0,0080 | 200,00    | 1,60            |
|    | 2666122800285  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                                                                                                                                        | m    | 1,0050 | 135,00    | 135,68          |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0060 | 30,00     | 0,18            |
| 30 | DE11A          | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm ( borduri vibropresate 1000x200x80 mm) | m    |        |           | 173,41<br>23,44 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1200 | 67,87     | 8,14            |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1800 | 84,97     | 15,29           |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0480 | 1 450,00  | 69,60           |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0200 | 2,25      | 2,30            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                | m3   | 0,0030 | 200,00    | 0,60            |
|    | 2666122800325  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                                                                                                                                                     | m    | 1,0050 | 77,00     | 77,39           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0030 | 30,00     | 0,09            |
| 31 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris ( in lungul bordurelor )                                                                                                                                                           | m3   |        |           | 487,69<br>67,19 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,9900 | 67,87     | 67,19           |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                           | m3   | 1,1500 | 290,00    | 333,50          |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000 | 30,00     | 3,00            |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                               | h-ut | 0,2100 | 80,00     | 16,80           |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,4200 | 160,00    | 67,20           |
| 32 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. ( in lungul bordurelor )                                                                                                        | m2   |        |           | 284,29<br>65,43 |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7700 | 84,97     | 65,43           |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                   | t    | 0,1150 | 1 690,00  | 194,35          |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                                                            | t    | 0,0006 | 15 000,00 | 9,01            |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1250 | 80,00     | 10,00           |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0140 | 210,00    | 2,94            |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0080 | 120,00    | 0,96            |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0080 | 200,00    | 1,60            |
| 33 | DI158A         | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm                                                                                                               | m2   |        |           | 307,57<br>49,54 |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5830 | 84,97     | 49,54           |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                         | m3   | 0,0060 | 30,00     | 0,18            |
|    | 1422102205518  | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina                                                                                                                                                               | t    | 0,1150 | 1 690,00  | 194,35          |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                                                            | t    | 0,0006 | 15 000,00 | 9,00            |
|    | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0600 | 600,00    | 36,00           |
|    | 2912340002517  | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0500 | 80,00     | 4,00            |
|    | 2952270004033  | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0080 | 120,00    | 0,96            |
|    | 2952500005008  | Tractor pina la 80 cp                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0080 | 230,00    | 1,84            |
|    | 2952240004127  | Placa compactoare, vibro                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0600 | 180,00    | 10,80           |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0050 | 180,00    | 0,90            |
| 34 | DI119          | Fundatii monolite din beton B20 la                                                                                                                                                                               | m3   |        |           | 2 015,42        |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                  | 4      | 5      | 6         | 7         |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-----------|
|    |                | edificiile artificiale ( ajustarea<br>fintinilor de canalizare )<br>Alte utilaje=1,03                                                                              |        |        |           | 216,51    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                           | h-om   | 3,1900 | 67,87     | 216,51    |
|    | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                                              | m3     | 1,0200 | 1 450,00  | 1 479,00  |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                              | m3     | 0,0370 | 6 500,00  | 240,57    |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,4280 | 180,00    | 79,34     |
| 35 | DI106          | Curatirea mecanica a partii carosabile<br>de praf si murdarie                                                                                                      | 100m2  |        |           | 4,50      |
|    |                |                                                                                                                                                                    |        |        |           | 0,00      |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                      | h-ut   | 0,0250 | 180,00    | 4,50      |
| 36 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de<br>baza in vederea aplicarii unui strat de<br>beton asfaltic                                                                 | t      |        |           | 15 519,00 |
|    |                |                                                                                                                                                                    |        |        |           | 0,00      |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                                                                              | t      | 1,0300 | 15 000,00 | 15 450,00 |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                     | h-ut   | 0,3000 | 230,00    | 69,00     |
| 37 | DI133          | Amenajarea stratului de egalizare din<br>beton asfaltic cu utilizarea<br>distribuitoarelor de mixturi asfaltice<br>(h=5cm)                                         | t      |        |           | 1 780,75  |
|    |                |                                                                                                                                                                    |        |        |           | 14,25     |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                           | h-om   | 0,2100 | 67,87     | 14,25     |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                     | t      | 1,0100 | 1 690,00  | 1 706,90  |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0399 | 210,00    | 8,38      |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,1330 | 238,00    | 31,65     |
|    | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                                                                    | h-ut   | 0,0326 | 600,00    | 19,56     |
| 38 | DI108          | Aplicarea stratului de egalizare din<br>beton asfaltic fara utilizarea<br>distribuitoarelor de mixturi asfaltice<br>(h=5cm, pe trotuar )                           | t      |        |           | 1 793,96  |
|    |                |                                                                                                                                                                    |        |        |           | 38,41     |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                           | h-om   | 0,5660 | 67,87     | 38,41     |
|    | 11110001000131 | Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata<br>la cald                                                                                                          | t      | 1,0100 | 1 690,00  | 1 706,90  |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0809 | 210,00    | 16,99     |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,1330 | 238,00    | 31,65     |
|    |                | <b>2.2. Parcare</b>                                                                                                                                                |        |        |           |           |
| 39 | TsC02B1        | Sapatura mecanica cu excavator pe<br>pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda<br>hidraulica, in pamint cu umiditate<br>naturala descarcare in depozit teren<br>catg. II. | 100 m3 |        |           | 1 646,25  |
|    |                |                                                                                                                                                                    |        |        |           | 0,00      |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de<br>0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                     | h-ut   | 4,3900 | 375,00    | 1 646,25  |
| 40 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare din<br>piatra sparta, pentru drumuri, cu<br>asternere mecanica, executat cu<br>impanare si innoiroire ( h=18 cm)                 | m3     |        |           | 600,38    |
|    |                |                                                                                                                                                                    |        |        |           | 67,98     |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                            | h-om   | 0,8000 | 84,97     | 67,98     |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0<br>mm                                                                                                               | m3     | 0,2570 | 200,00    | 51,40     |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice<br>15-25 mm                                                                                                            | m3     | 0,1020 | 290,00    | 29,58     |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice<br>40-63 mm                                                                                                            | m3     | 1,2700 | 290,00    | 368,30    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari<br>drumuri-terasam.                                                                                                        | m3     | 0,2500 | 30,00     | 7,50      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0420 | 385,00    | 16,17     |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                | h-ut   | 0,2580 | 213,00    | 54,95     |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                      | h-ut   | 0,0250 | 180,00    | 4,50      |
| 41 | DE10A          | Borduri prefabricate din beton, pentru<br>trotuare 20x25 cm, pe fundatie de<br>beton 30x15 cm ( borduri vibropresate<br>1000x250x150 )                             | m      |        |           | 256,84    |
|    |                |                                                                                                                                                                    |        |        |           | 47,57     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                 | 4    | 5      | 6         | 7                 |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                              | h-om | 0,1500 | 67,87     | 10,18             |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                           | h-om | 0,4400 | 84,97     | 37,39             |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                     | m3   | 0,0450 | 1 450,00  | 65,25             |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                    | kg   | 2,9200 | 2,25      | 6,57              |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                 | m3   | 0,0080 | 200,00    | 1,60              |
|    | 2666122800285  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                                         | m    | 1,0050 | 135,00    | 135,68            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                     | m3   | 0,0060 | 30,00     | 0,18              |
| 42 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                      | t    |        |           | 15 521,38<br>0,00 |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                             | t    | 1,0300 | 15 000,00 | 15 452,38         |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                    | h-ut | 0,3000 | 230,00    | 69,00             |
| 43 | DB13B          | Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica ( h=5 cm)                    | t    |        |           | 1 778,56<br>34,84 |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                        | h-om | 0,4100 | 84,97     | 34,84             |
|    | 1111000100013  | Mixtura asfaltica preparata la cald                                                                               | t    | 1,0030 | 1 690,00  | 1 695,07          |
|    | 2710603420377  | Otel patrat lam.cald lt = 36 mm                                                                                   | kg   | 0,1300 | 28,00     | 3,64              |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf                                                   | h-ut | 0,0440 | 213,00    | 9,37              |
|    | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                               | h-ut | 0,0440 | 210,00    | 9,24              |
|    | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                      | h-ut | 0,0440 | 600,00    | 26,40             |
| 44 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                      | t    |        |           | 15 521,38<br>0,00 |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                             | t    | 1,0300 | 15 000,00 | 15 452,38         |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                    | h-ut | 0,3000 | 230,00    | 69,00             |
| 45 | DI133          | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice ( h=5cm) | t    |        |           | 1 780,75<br>14,25 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                          | h-om | 0,2100 | 67,87     | 14,25             |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                    | t    | 1,0100 | 1 690,00  | 1 706,90          |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                   | h-ut | 0,0399 | 210,00    | 8,38              |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                    | h-ut | 0,1330 | 238,00    | 31,65             |
|    | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                      | h-ut | 0,0326 | 600,00    | 19,56             |
| 46 | TsH222A        | Incarcarea solului in transport auto                                                                              | m3   |        |           | 75,34<br>75,34    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                              | h-om | 1,1100 | 67,87     | 75,34             |
| 47 | TsI50A5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                             | t    |        |           | 31,80<br>0,00     |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                 | h-ut | 0,1060 | 300,00    | 31,80             |

L.Ş.

Ofertant

S.R.L. "Cons-Viand" Administrator V. Sacultanu  
funcția, semnătura (numele, prenumele)

APROBAT:

L.Ş.

Investitor

Primaria mun. Ungheni  
funcția, semnătura (numele, prenumele)